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(Shtojca 3) 

 

KRITERET E PRANIMIT NË CIKLIN E DYTË TË STUDIMEVE NË UNIVERSITETIN 

“EQREM ÇABEJ” PËR  VITIN AKADEMIK 2026-2027. 

NJËSIA BAZE E HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEGORAFISË 

 

Kriteret e pranimit  të studentëve  në programin  e  ciklit të dytë të studimeve, 

Master i shkencave në “Mësuesi në Histori-Gjeografi”. 

1. Pranimi i studentëve në këtë program studimi, është i mundur për çdo kandidat që ka përfunduar me 

sukses një program të ciklit të parë të studimeve “Bachelor”, i cili jep akses në programet e ciklit të 

dytë të studimeve, në fushën e mësuesisë. 

2. Kriter pranimi në këtë program të ciklit të dytë të studimeve “Master i shkencave” është njohja nga 

kandidati e një prej 5 (pesë) gjuhëve të huaja të Bashkimit Europian: (anglisht, frëngjisht, gjermanisht, 

italisht, spanjisht), në nivelin B1, sipas akteve nënligjore të MAS-it. Nëse kandidati ka fituar një 

diplomë të një programi studimi të kryer në një nga këto gjuhë, diploma e fituar shërben si dëshmi për 

plotësimin e këtij kriteri. 

Nga i njëjti Institucion i Arsimit të Lartë,  

Universiteti “Eqrem Çabej” 

a. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor” në Histori – Gjeografi. 

b. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, në programe studimi të përfafërta, të cilat 

japin akses në fushën e mësuesisë. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

brenda vendit 

 Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, brenda vendit, në institucione të arsimit të 

lartë të akredituara,  në programe studimi të njëjta apo të 

përafërta,  të cilat  japin akses në fushën e mësuesisë. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

jashtë vendit 

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor”, në programe studimi të njëjta apo të 

përafërta jashtë vendit dhe kanë kryer njehsimin pranë MAS-it.  

 

3. Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës së tyre mesatare në ciklin e 

parë “Bachelor”, deri në plotësimin e kuotave të shpallura. Në rast se numri i aplikimeve kalon kuotën 

e parashikuar të pranimeve nga Njësia bazë, atëherë kandidatët do të seleksionohen sipas: 

a. Nivelit të përshtatshmërisë së diplomës “Bachelor” për vazhdimin e programit të ciklit të dytë të 

studimeve Master i Shkencave në Mësuesi në Histori Gjeografi. 

b. Notës mesatare në programin e ciklit të parë të studimeve “Bachelor”. 
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Kriteret e pranimit  të studentëve  në programin  e  ciklit të dytë të studimeve, Master i 

Shkencave në “Arkeologji dhe administrim i pasurive arkeologjike”. 

 

1. Pranimi i studentëve në këtë program studimi është i mundur për çdo kandidat që ka përfunduar me 

sukses një program të ciklit të parë të studimeve “Bachelor”. 

2. Kriter pranimi në këtë program të ciklit të dytë të studimeve “Master i shkencave” është njohja nga 

kandidati e një prej 5 (pesë) gjuhëve të huaja të Bashkimit Europian: (anglisht, frëngjisht, gjermanisht, 

italisht, spanjisht), në nivelin B1, sipas akteve nënligjore të MAS-it. Nëse kandidati ka fituar një 

diplomë të një programi studimi të kryer në një nga këto gjuhë, diploma e fituar shërben si dëshmi për 

plotësimin e këtij kriteri 

 

Nga i njëjti Institucion i Arsimit të 

Lartë,  

Universiteti “Eqrem Çabej” 

a. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor” në Histori – Gjeografi dhe “Bachelor” në 

Histori dhe Gjuhë italiane.  

b. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, në programe studimi të përfafërta. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

brenda vendit 

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, në programe studimit të njëjta apo të 

përafërta në institucione të arsimit të lartë të akredituara. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

jashtë vendit 

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor”, në programe studimit të njëjta apo të 

përafërta  jashtë vendit dhe kanë kryer njehësimin pranë MAS-it.  

 

3. Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës mesatare të ciklit të parë 

“Bachelor”, deri në plotësimin e kuotave të shpallura. Në rast se numri i aplikimeve kalon kuotën e 

parashikuar të pranimeve nga Njësia bazë, atëherë kandidatët do të seleksionohen sipas: 

a. Nivelit të përshtatshmërisë së diplomës “Bachelor”, për vazhdimin e programit të ciklit të dytë të 

studimeve “Master i shkencave” në Arkeologji dhe administrim i pasurive arkeologjike. 

b. Notës mesatare në programin e ciklit të parë të studimeve “Bachelor”. 
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Kriteret e pranimit  të studentëve  në programin  e përbashkët të ciklit të dytë të studimeve, Master 

i shkencave  në “Arkeologji, Histori dhe Administrim i Pasurive Kulturore-ASPIC”. 

 
 

1. Pranimi i studentëve në këtë program studimi është i mundur për çdo kandidat që ka përfunduar me 

sukses një program të ciklit të parë të studimeve “Bachelor”. 

2. Kriter pranimi në këtë program të ciklit të dytë të studimeve “Master i shkencave” është njohja nga 

kandidati e gjuhës Italiane , në nivelin B1, sipas akteve nënligjore të MAS-it. Nëse kandidati ka fituar 

një diplomë të një programi studimi të kryer në një nga këto gjuhë, diploma e fituar shërben si dëshmi 

për plotësimin e këtij kriteri. 

 

Nga i njëjti Institucion i Arsimit të 

Lartë,  

Universiteti “Eqrem Çabej” 

a. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor” në Histori – Gjeografi dhe “Bachelor” në 

Histori dhe Gjuhë italiane.  

b. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, në programe studimi të përfafërta. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

brenda vendit 

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, në programe studimit të njëjta apo të 

përafërta në institucione të arsimit të lartë të akredituara. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

jashtë vendit 

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor”, në programe studimit të njëjta apo të 

përafërta  jashtë vendit dhe kanë kryer njehësimin pranë MAS-it.  

 

3. Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës mesatare të ciklit të parë 

“Bachelor”, deri në plotësimin e kuotave të shpallura. Në rast se numri i aplikimeve kalon kuotën e 

parashikuar të pranimeve nga Njësia bazë, atëherë kandidatët do të seleksionohen sipas: 

a. Nivelit të përshtatshmërisë së diplomës “Bachelor”, për vazhdimin e programit të ciklit të dytë të 

studimeve “Master i shkencave” Arkeologji, Histori dhe Administrim i Pasurive Kulturore-

ASPIC. . 

b. Notës mesatare në programin e ciklit të parë të studimeve “Bachelor”. 
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NJËSIA BAZE E GJUHËS SHQIPE LETËRSISË 

Kriteret e pranimit  të studentëve  në programin  e  ciklit të dytë të studimeve, Master i 

Shkencave  në “Mësuesi në Gjuhë Shqipe dhe Letërsi”. 

1. Pranimi i studentëve në këtë program studimi, është i mundur për çdo kandidat që ka përfunduar me 

sukses një program të ciklit të parë të studimeve “Bachelor”, i cili jep akses në programet e ciklit të 

dytë të studimeve, në fushën e mësuesisë. 

2. Kriter pranimi në këtë program të ciklit të dytë të studimeve “Master i shkencave” është njohja nga 

kandidati e një prej 5 (pesë) gjuhëve të huaja të Bashkimit Europian: (anglisht, frëngjisht, gjermanisht, 

italisht, spanjisht), në nivelin B1, sipas akteve nënligjore të MAS-it. Nëse kandidati ka fituar një 

diplomë të një programi studimi të kryer në një nga këto gjuhë, diploma e fituar shërben si dëshmi për 

plotësimin e këtij kriteri. 

Nga i njëjti Institucion i Arsimit të Lartë,  

Universiteti “Eqrem Çabej” 

a. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor” në Gjuhë dhe Letërsi Shqipe. 

b. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, në programe studimi të përfafërta, të cilat 

japin akses në fushën e mësuesisë. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

brenda vendit 

a. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, brenda vendit, në institucione të arsimit të 

lartë të akredituara,  në programe studimi të njëjta apo të 

përafërta,  të cilat  japin akses në fushën e mësuesisë. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

jashtë vendit 

a. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor”, në programe studimi të njëjta apo të 

përafërta jashtë vendit dhe kanë kryer njehsimin pranë MAS-it.  

 

3. Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës mesatare të ciklit të parë 

“Bachelor”, deri në plotësimin e kuotave të shpallura. Në rast se numri i aplikimeve kalon kuotën e 

parashikuar të pranimeve nga Njësia bazë, atëherë kandidatët do të seleksionohen sipas: 

a. Nivelit të përshtatshmërisë së diplomës “Bachelor” për vazhdimin e programit të ciklit të dytë të 

studimeve Master i shkencave në “Mësuesi në Gjuhë Shqipe dhe Letërsi” 

b. Notës mesatare në programin e ciklit të parë të studimeve “Bachelor”. 
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NJËSIA BAZË E GJUHËVE TË HUAJA 

Kriteret e pranimit  të studentëve  në programin  e  ciklit të dytë të studimeve, Master i 

shkencave në “Mësuesi në Gjuhë Angleze”. 

1. Pranimi i studentëve në këtë program studimi, është i mundur për çdo kandidat që ka përfunduar me 

sukses një program të ciklit të parë të studimeve “Bachelor”, i cili jep akses në programet e ciklit të 

dytë të studimeve, në fushën e mësuesisë. 

2. Kriter pranimi në këtë program të ciklit të dytë të studimeve “Master i shkencave” është njohja nga 

kandidati e një prej 5 (pesë) gjuhëve të huaja të Bashkimit Europian: (anglisht, frëngjisht, gjermanisht, 

italisht, spanjisht), në nivelin B1, sipas akteve nënligjore të MAS-it. Nëse kandidati ka fituar një 

diplomë të një programi studimi të kryer në një nga këto gjuhë, diploma e fituar shërben si dëshmi për 

plotësimin e këtij kriteri.  

 

Nga i njëjti Institucion i Arsimit të Lartë,  

Universiteti “Eqrem Çabej” 

a. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor” në Gjuhë Angleze. 

b. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, në programe studimi të përfafërta, të cilat 

japin akses në fushën e mësuesisë. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

brenda vendit 

a. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, brenda vendit, në institucione të arsimit të 

lartë të akredituara,  në programe studimi të njëjta apo të 

përafërta,  të cilat  japin akses në fushën e mësuesisë. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

jashtë vendit 

a. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor”, në programe studimi të njëjta apo të 

përafërta jashtë vendit dhe kanë kryer njehsimin pranë MAS-it.  

 

3. Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës mesatare të ciklit të parë 

“Bachelor”, deri në plotësimin e kuotave të shpallura. Në rast se numri i aplikimeve kalon kuotën e 

parashikuar të pranimeve nga Njësia bazë, atëherë kandidatët do të seleksionohen sipas: 

a. Nivelit të përshtatshmërisë së diplomës “Bachelor” për vazhdimin e programit të ciklit të dytë të 

studimeve “Master i Shkencave ” në mësuesi në Gjuhë Angleze . 

b. Notës mesatare në programin e ciklit të parë të studimeve “Bachelor”. 
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NJËSIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

Kriteret e pranimit  të studentëve  në programin  e  ciklit të dytë të studimeve, Master Profesional 

në “Mësues në Arsimin Special”. 

1. Pranimi i studentëve në këtë program studimi, është i mundur për çdo kandidat që ka përfunduar me 

sukses një program të ciklit të parë të studimeve “Bachelor”, i cili jep akses në programet e ciklit të 

dytë të studimeve, në fushën e mësuesisë. 

2. Kriter pranimi në këtë program të ciklit të dytë të studimeve “Master Profesional” është njohja nga 

kandidati e një prej 5 (pesë) gjuhëve të huaja të Bashkimit Europian: (anglisht, frëngjisht, gjermanisht, 

italisht, spanjisht), në nivelin B1, sipas akteve nënligjore të MAS-it. Nëse kandidati ka fituar një 

diplomë të një programi studimi të kryer në një nga këto gjuhë, diploma e fituar shërben si dëshmi për 

plotësimin e këtij kriteri. 

Nga i njëjti Institucion i Arsimit të Lartë,  

Universiteti “Eqrem Çabej” 

a. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor” në Mësues i Arsimit Fillor dhe 

“Bachelor” në Mësues i Arsimit Parashkollor. 

b. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, në programe studimi të përfafërta, të cilat 

japin akses në fushën e mësuesisë. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

brenda vendit 

 Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, brenda vendit, në institucione të arsimit të 

lartë të akredituara,  në programe studimi të njëjta apo të 

përafërta,  të cilat  japin akses në fushën e mësuesisë. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

jashtë vendit 

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor”, në programe studimi të njëjta apo të 

përafërta jashtë vendit dhe kanë kryer njehsimin pranë MAS-it.  

 

3. Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës mesatare të ciklit të parë 

“Bachelor”, deri në plotësimin e kuotave të shpallura. Në rast se numri i aplikimeve kalon kuotën e 

parashikuar të pranimeve nga Njësia bazë, atëherë kandidatët do të seleksionohen sipas: 

a. Nivelit të përshtatshmërisë së diplomës “Bachelor” për vazhdimin e programit të ciklit të dytë të 

studimeve “Master Profesional” në Mësues në Arsimin Special. 

b. Notës mesatare në programin e ciklit të parë të studimeve “Bachelor”. 
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Kriteret e pranimit  të studentëve  në programin  e  studimit “Master Profesional ”  në Mësuesi në 

Arsimin Fillor: 

1. Pranimi i studentëve në këtë program studimi, është i mundur për çdo kandidat që ka përfunduar me 

sukses një program të ciklit të parë të studimeve “Bachelor”, i cili jep akses në programet e ciklit të 

dytë të studimeve, në fushën e mësuesisë. 

2. Kriter pranimi në këtë program të ciklit të dytë të studimeve “Master Profesional” është njohja nga 

kandidati e një prej 5 (pesë) gjuhëve të huaja të Bashkimit Europian: (anglisht, frëngjisht, gjermanisht, 

italisht, spanjisht), në nivelin B1, sipas akteve nënligjore të MAS-it. Nëse kandidati ka fituar një 

diplomë të një programi studimi të kryer në një nga këto gjuhë, diploma e fituar shërben si dëshmi për 

plotësimin e këtij kriteri. 

Nga i njëjti Institucion i Arsimit të Lartë,  

Universiteti “Eqrem Çabej” 

a. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor” në Mësues i Arsimit Fillor dhe 

“Bachelor” në Mësues i Arsimit Parashkollor. 

b. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, në programe studimi të përfafërta, të cilat 

japin akses në fushën e mësuesisë. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

brenda vendit 

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, brenda vendit, në institucione të arsimit të 

lartë të akredituara,  në programe studimi të njëjta apo të 

përafërta,  të cilat  japin akses në fushën e mësuesisë. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

jashtë vendit 

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor”, në programe studimi të njëjta apo të 

përafërta jashtë vendit dhe kanë kryer njehsimin pranë MAS-it.  

 

3. Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës mesatare të ciklit të parë 

“Bachelor”, deri në plotësimin e kuotave të shpallura. Në rast se numri i aplikimeve kalon kuotën e 

parashikuar të pranimeve nga Njësia bazë, atëherë kandidatët do të seleksionohen sipas: 

a. Nivelit të përshtatshmërisë së diplomës “Bachelor” për vazhdimin e programit të ciklit të dytë të 

studimeve “Master Profesional” në Mësuesi në Arsimin Fillor. 

b. Notës mesatare në programin e ciklit të parë të studimeve “Bachelor”. 
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NJËSIA BAZE E GJUHËS, LETËRSISË DHE QYTETËRIMIT GREK 

Kriteret e pranimit  të studentëve  në programin  e  studimit “Master”  në Mësues për Arsimin e 

Mesëm  të Ulët në Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Grek: 

 

1. Pranimi i studentëve në këtë program studimi, është i mundur për çdo kandidat që ka përfunduar me 

sukses një program të ciklit të parë të studimeve “Bachelor”, i cili jep akses në programet e ciklit të 

dytë të studimeve, në fushën e mësuesisë. 

2. Kriter pranimi në këtë program të ciklit të dytë të studimeve “Master” në fushën e mësuesisë është 

njohja nga kandidati e një prej 5 (pesë) gjuhëve të huaja të Bashkimit Europian: (anglisht, frëngjisht, 

gjermanisht, italisht, spanjisht), në nivelin B1, sipas akteve nënligjore të MAS-it. Nëse kandidati ka 

fituar një diplomë të një programi studimi të kryer në një nga këto gjuhë, diploma e fituar shërben si 

dëshmi për plotësimin e këtij kriteri. 

Nga i njëjti Institucion i Arsimit të Lartë,  

Universiteti “Eqrem Çabej” 

a. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor” në Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Grek. 

b. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, në programe studimi të përfafërta, të cilat 

japin akses në fushën e mësuesisë. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

brenda vendit 

 Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, brenda vendit, në institucione të arsimit të 

lartë të akredituara,  në programe studimi të njëjta apo të 

përafërta,  të cilat  japin akses në fushën e mësuesisë. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

jashtë vendit 

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor”, në programe studimi të njëjta apo të 

përafërta jashtë vendit dhe kanë kryer njehsimin pranë MAS-it.  

 

3. Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës mesatare të ciklit të parë 

“Bachelor”, deri në plotësimin e kuotave të shpallura. Në rast se numri i aplikimeve kalon kuotën e 

parashikuar të pranimeve nga Njësia bazë, atëherë kandidatët do të seleksionohen sipas: 

a. Nivelit të përshtatshmërisë së diplomës “Bachelor” për vazhdimin e programit të ciklit të dytë të 

studimeve  Master në “Mësues për Arsimin e Mesëm  të Ulët në Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim 

Grek”. 

b. Notës mesatare në programin e ciklit të parë të studimeve “Bachelor”. 
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Kriteret e pranimit  të studentëve  në programin  e  studimit “Master Profesional”  në Mësuesi për 

Arsimin Fillor në Gjuhën Greke: 

1. Pranimi i studentëve në këtë program studimi, është i mundur për çdo kandidat që ka përfunduar me 

sukses një program të ciklit të parë të studimeve “Bachelor”, i cili jep akses në programet e ciklit të 

dytë të studimeve, në fushën e mësuesisë. 

2. Kriter pranimi në këtë program të ciklit të dytë të studimeve “Master Profesional” është njohja nga 

kandidati e një prej 5 (pesë) gjuhëve të huaja të Bashkimit Europian: (anglisht, frëngjisht, gjermanisht, 

italisht, spanjisht), në nivelin B1, sipas akteve nënligjore të MAS-it. Nëse kandidati ka fituar një 

diplomë të një programi studimi të kryer në një nga këto gjuhë, diploma e fituar shërben si dëshmi për 

plotësimin e këtij kriteri. 

Nga i njëjti Institucion i Arsimit të Lartë,  

Universiteti “Eqrem Çabej” 

a. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor” në Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Grek. 

b. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, në programe studimi të përfafërta, të cilat 

japin akses në fushën e mësuesisë. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

brenda vendit 

 Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor”, brenda vendit, në institucione të arsimit të 

lartë të akredituara,  në programe studimi të njëjta apo të 

përafërta,  të cilat  japin akses në fushën e mësuesisë. 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë, 

jashtë vendit 

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë të 

studimeve, “Bachelor”, në programe studimi të njëjta apo të 

përafërta jashtë vendit dhe kanë kryer njehsimin pranë MAS-it.  

 

3. Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës mesatare të ciklit të parë 

“Bachelor”, deri në plotësimin e kuotave të shpallura. Në rast se numri i aplikimeve kalon kuotën e 

parashikuar të pranimeve nga Njësia bazë, atëherë kandidatët do të seleksionohen sipas: 

a. Nivelit të përshtatshmërisë së diplomës “Bachelor” për vazhdimin e programit të ciklit të dytë të 

studimeve Master profesional në “Mësuesi për Arsimin Fillor në Gjuhën Greke”. 

b. Notës mesatare në programin e ciklit të parë të studimeve “Bachelor”. 
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NJËSIA BAZE E MATEMATIKËS, INFORMATIKËS DHE FIZIKËS 

Kriteret e pranimit  të studentëve  në programin  e  studimit Master i Shkencave në “Mësuesi në  

Matematikë – Fizikë” 

1. Pranimi i studentëve në këtë program studimi është i mundur për çdo kandidat që ka përfunduar 

me sukses një program të ciklit të parë të studimeve “Bachelor” i cili jep akses në programet e 

ciklit të dytë në fushën e mësuesisë. 

2. Kriter pranimi në këtë program të ciklit të dytë të studimeve “Master i Shkencave” është njohja 

nga kandidati e një prej 5 (pesë) gjuhëve të huaja të Bashkimit Europian: (anglisht, frëngjisht, 

gjermanisht, italisht, spanjisht), në nivelin B1, sipas akteve nënligjore të MAS-it. Nëse kandidati 

ka fituar një diplomë të një programi studimi të kryer në një nga këto gjuhë, diploma e fituar 

shërben si dëshmi për plotësimin e këtij kriteri. 

 

 

Nga i njëjti Institucion i Arsimit të Lartë 

Universiteti “Eqrem Çabej” 

a. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë 

“Bachelor” në Matematikë Fizikë 

b. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë në 

programe studimi të përfafërta të cilat  japin akses në 

fushën e mësuesisë . 

 

Nga Intitucione të tjera të Arsimit të Lartë  

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë 

“Bachelor”,  në institucione të arsimit të lartë të akredituara , në 

programe studimit të njëjta apo të përafërta,  të cilat  japin 

akses në fushën e mësuesisë.  

 

 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë jashtë vendit 

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë 

“Bachelor” në programe studimi të njëjta apo të përafërta 

jashtë vendit dhe kanë kryer njehësimin pranë MAS-it . 

 

3. Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës së tyre  të notës mesatare të 

ciklit të parë “Bachelor”, deri në plotësimin e kuotave të shpallura. Në rast se numri i aplikimeve kalon 

kuotën e parashikuar të pranimeve nga Njësia bazë, atëherë kandidatët do të seleksionohen sipas: 

a. Nivelit të përshtatshmërisë së  diplomës “Bachelor” për vazhdimine e programit të ciklit të dytë 

“Master i Shkencave ” në Mësuesi në Matematikë - Fizikë. 

b. Notës mesatare në programin e ciklit të parë “Bachelor”. 
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Kriteret e pranimit  të studentëve  në programin  e  studimit Master i Shkencave në “Mësuesi në  

Matematikë – TIK” 

1. Pranimi i studentëve në këtë program studimi është i mundur për çdo kandidat që ka përfunduar 

me sukses një program të ciklit të parë të studimeve “Bachelor” i cili jep akses në programet e 

ciklit të dytë në fushën e mësuesisë. 

2. Kriter pranimi në këtë program të ciklit të dytë të studimeve “Master i Shkencave” është njohja 

nga kandidati e një prej 5 (pesë) gjuhëve të huaja të Bashkimit Europian: (anglisht, frëngjisht, 

gjermanisht, italisht, spanjisht), në nivelin B1, sipas akteve nënligjore të MAS-it. Nëse kandidati 

ka fituar një diplomë të një programi studimi të kryer në një nga këto gjuhë, diploma e fituar 

shërben si dëshmi për plotësimin e këtij kriteri 

 

 

Nga i njëjti Institucion i Arsimit të Lartë 

Universiteti “Eqrem Çabej” 

a. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të 

parë “Bachelor” në Matematikë Informatikë 

b. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të 

parë në programe studimi të përfafërta të cilat  japin 

akses në fushën e mësuesisë . 

 

 

Nga Intitucione të  tjera të Arsimit të Lartë  

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë 

“Bachelor”, në institucione të arsimit të lartë të 

akredituara, në programe studimit të njëjta apo të 

përafërta, të cilat  japin akses në fushën e mësuesisë. 

 

 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë jashtë vendit 

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë 

“Bachelor” në programe studimi të njëjta apo të përafërta 

jashtë vendit dhe kanë kryer njehësimin pranë MAS-it . 

 

4. Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës së tyre  të notës mesatare të 

ciklit të parë “Bachelor”, deri në plotësimin e kuotave të shpallura. Në rast se numri i aplikimeve kalon 

kuotën e parashikuar të pranimeve nga Njësia bazë, atëherë kandidatët do të seleksionohen sipas: 

c. Nivelit të përshtatshmërisë së  diplomës “Bachelor” për vazhdimine e programit të ciklit të dytë 

Master i Shkencave  në Mësuesi në Matematikë -  TIK. 

d. Notës mesatare në programin e ciklit të parë “Bachelor”. 
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NJËSIA BAZE E SHKENCAVE BIOLOGJIKE, MJEDISORE DHE USHQIMIT 

Kriteret e pranimit  të studentëve  në programin  e  studimit Master i Shkencave në “Mësuesi në 

Biologji-Kimi”: 

1. Pranimi i studentëve në këtë program studimi është i mundur për çdo kandidat që ka përfunduar 

me sukses një program të ciklit të parë të studimeve “Bachelor” i cili jep akses në programet e 

ciklit të dytë në fushën e mësuesisë. 

2. Kriter pranimi në këtë program të ciklit të dytë të studimeve “Master i Shkencave” është njohja 

nga kandidati e një prej 5 (pesë) gjuhëve të huaja të Bashkimit Europian: (anglisht, frëngjisht, 

gjermanisht, italisht, spanjisht), në nivelin B1, sipas akteve nënligjore të MAS-it. Nëse kandidati 

ka fituar një diplomë të një programi studimi të kryer në një nga këto gjuhë, diploma e fituar 

shërben si dëshmi për plotësimin e këtij kriteri. 

 

 

Nga i njëjti Institucion i Arsimit të Lartë 

Universiteti “Eqrem Çabej” 

a. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë 

“Bachelor” në Biologji Kimi 

b. Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë në 

programe studimi  të përfafërta të cilat  japin akses në 

fushën e mësuesisë .  

 

Nga Intitucione të tjera të Arsimit të Lartë  

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë 

“Bachelor”, në institucione të arsimit të lartë të akredituara, në 

programe studimit të njëjta apo të përafërta, të cilat  japin akses 

në fushën e mësuesisë .  

 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë jashtë vendit 

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë 

“Bachelor” në programe studimi të njëjta apo të përafërta 

jashtë vendit dhe kanë kryer njehësimin pranë MAS-it . 

 

2. Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës mesatare të ciklit të parë 

“Bachelor”, deri në plotësimin e kuotave të shpallura. Në rast se numri i aplikimeve kalon kuotën e 

parashikuar të pranimeve nga Njësia bazë, atëherë kandidatët do të seleksionohen sipas: 

c. Nivelit të përshtatshmërisë së diplomës “Bachelor” për vazhdimin e programit të ciklit të dytë të 

studimeve Master i Shkencave  në “Mësuesi në Biologji Kimi”. 

d. Notës mesatare në programin e ciklit të parë të studimeve “Bachelor”. 
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NJËSIA BAZE E INFERMIERISË 

Kriteret e pranimit  të studentëve  në programin  e  studimit “Master Profesional ” në Shkencat 

Infermierore: 

1. Pranimi i studentëve në këtë program studimi është i mundur për çdo kandidat që ka përfunduar 

me sukses një program të ciklit të parë të studimeve “Bachelor” . 

 

Nga i njëjti Institucion i Arsimit të Lartë 

Universiteti “Eqrem Çabej” 

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë 

“Bachelor” në Infermieri e Përgjithshme dhe Infermieri Mami 

 

Nga Intitucione të  tjera të Arsimit të Lartë  

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e  ciklit të parë 

“Bachelor”, në institucione të arsimit të lartë të akredituara,  në 

Infermieri e Përgjithshme, Infermieri Mami, Mami, Logopedi, 

Fizioterapi, Imazheri. 

 

Nga Institucione të Arsimit të Lartë jashtë vendit 

Kandidatët që kanë përfunduar studimet e ciklit të parë 

“Bachelor” në programe studimi të njëjta apo të përafërta 

jashtë vendit dhe kanë kryer njehësimin pranë MAS-it . 

 

2. Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës mesatare të ciklit të parë 

Bachelor deri në plotësimin e kuotave të shpallura . Në rast se numri i aplikimeve kalon kuotën e 

parashikuar të pranimeve nga Njësia bazë atëherë , kandidatët do të seleksionohen sipas: 

a. Nivelit të përshtatshmërisë së  diplomës “Bachelor” për vazhdimin e programit të ciklit të dytë 

Master Profesional  në “Shkencat Infermierore”. 

b. Notës mesatare në programin e ciklit të parë “Bachelor” e përllogaritur deri në të mijtat. 

3. Për kandidatët që aplikojnë për program të dytë studimi të ciklit të dytë kritere shtesë do të jenë : 

- Nota mesatare e diplomës universitare të ciklit të parë e llogaritur deri në të mijtat. 

- Nota mesatare e programit të ciklit të dytë  (programi i parë) deri në të mijtat. 

4. Kandidati duhet të ketë të mbrojtur një prej 5 gjuhët e huaja  në përputhje me nivelet e 

parashikuara  në Udhëzimin Nr. 10, datë 16.06.2023 (për një ndryshim në Udhëzimin Nr.52, datë 

3.12.2015) , për “Përcaktimin e niveleve të gjuhëve të huaja dhe të testeve ndërkombëtare, për 

pranimet në programet e studimit të ciklit të dytë dhe të tretë, në institucionet e Arsimit të lartë, të 

ndryshuar”. (Niveli B1). 
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NJËSIA BAZË E KONTABILITET FINANCËS 

Kriteret e pranimit  të studentëve  në programin  e  studimit Master Profesional  në “Kontabilitet 

Financë”: 

1. Kanë të drejtë të aplikojnë për t’u regjistruar në programin e studimeve të ciklit të dytë “Master 

Profesional” në Kontabilitet Financë, individët që kanë përfunduar një program studimi të ciklit të 

pare dhe kanë fituar një  diplomë universitare “Bachelor” në fushën e ekonomisë ose fusha të tjera të 

përafërta.  

2. Kriteret e pranimit për këtë program studimi janë si më poshtë vijon: 

a. Kriteri i meritës.  Nota mesatare e ponderuar e studimeve të ciklit të parë bachelor  

b. Kriteri i  rëndësisë.  Koeficienti  i  profilit  të  studimeve  Bachelor  sa i takon  

përputhshmërisë me fushën  dhe programin e studimit te Njësisë Bazë të Kontabilitet Financës  si 

më poshtë: 

• Kandidatët e diplomuar në Kontabilitet Financë  në Universitetin e Gjirokastrës, në të 

njëjtin  profil/program       studimi  që është bërë aplikimi, koeficenti 1.0 

• Kandidatët e diplomuar në Kontabilitet Financë  jashtë Universitetit të Gjirokastrës, në 

të njëjtin  profil/program       studimi  që është bërë aplikimi, koeficenti 0.9. 

• Kandidatet e diplomuar në ekonomi në Universitetit të Gjirokastrës, jashtë profileve të 

studimit që       është bërë aplikimi, koeficienti 0.85. 

• Kandidatët e diplomuar në ekonomi  jashtë Universitetit të Gjirokastrës, , jashtë 

profileve të studimit që       është bërë aplikimi, koeficienti 0.8. 

• Kandidatet e diplomuar jo në  ekonomi  , jashtë profileve të studimit që       është bërë 

aplikimi, koeficienti 0.7. 

c. Kuotat e paracaktuara  nga  Njësia Bazë e Kontabilitet Financës. 

3. Përzgjedhja e kandidatëve fitues në programin e studimit “Master Profesional” në Kontabilitet 

Financë do të jetë rezultat i produktit: Notë mesatare  e ponderuar në programin e studimit 

bachelor * koeficent (sipas profilit dhe programit të studimit që aplikohet); duke gjeneruar kësisoj 

një listë vlerësimi e cila shpall si fitues të renditurit sipas kësaj listë brenda kuotave të 

paracaktuara nga NJB  për këtë  program studimi. 

4. Studentët që kanë përfunduar studimet dhe janë diplomuar jashtë vendit në të njëjtin program ose 

programe të përafërta studimi, në rast pranimi duhet të kryejnë njësimin e diplomës pranë QSHA.  

5. Kandidati duhet të ketë të mbrojtur një prej 5 gjuhët e huaja  në përputhje me nivelet e 

parashikuara  në Udhëzimin Nr. 10, datë 16.06.2023 (për një ndryshim në Udhëzimin Nr.52, datë 
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3.12.2015) , për “Përcaktimin e niveleve të gjuhëve të huaja dhe të testeve ndërkombëtare, për 

pranimet në programet e studimit të ciklit të dytë dhe të tretë, në institucionet e Arsimit të lartë, të 

ndryshuar”. (Niveli B1) 

 

 

Kriteret e pranimit  të studentëve  në programin  e  studimit Master i Shkencave   në “Financë 

Kontabilitet”: 

1. Kanë të drejtë të aplikojnë për t’u regjistruar në programin e studimeve për të fituar Diplomën 

Master i Shkencave në “Financë Kontabilitet”,  individët që kanë përfunduar një program 

studimi dhe kanë fituar diplomë universitare “Bachelor” në fushën e ekonomisë ose fusha të tjera 

të përafërta.  

2. Kriteret e pranimit për këtë program studimi janë si më poshtë vijon: 

a. Kriteri i meritës  Nota mesatare e ponderuar e studimeve në bachelor, 7 e lart, 

b. Kriteri i rëndësisë Koeficienti i profilit të studimeve bachelor sa i takon përputhshmërisë me 

fushat dhe programet e studimit të NjBKF në FE. 

 Kandidatët e diplomuar në Kontabilitet Financë  në Universitetin e Gjirokastrës, në të 

njëjtin  profil/program       studimi  që është bërë aplikimi, koeficenti 1.0 

 Kandidatët e diplomuar në Kontabilitet Financë  jashtë Universitetit të Gjirokastrës, në 

të njëjtin  profil/program       studimi  që është bërë aplikimi, koeficenti 0.9. 

 Kandidatet e diplomuar në ekonomi në Universitetit të Gjirokastrës, jashtë profileve të 

studimit që       është bërë aplikimi, koeficienti 0.85. 

 Kandidatët e diplomuar në ekonomi  jashtë Universitetit të Gjirokastrës, , jashtë 

profileve të studimit që       është bërë aplikimi, koeficienti 0.8. 

 Kandidatet e diplomuar jo në  ekonomi  , jashtë profileve të studimit që       është bërë 

aplikimi, koeficienti 0.7. 

       c.  Kuotat e paracaktuara nga Njësia bazë e Kontabilitet Financës. 

3. Përzgjedhja e kandidatëve fitues në programin  Master i Shkencave në “Financë Kontabilitet” do të 

jetë rezultat i produktit:   

Notë mesatare në bachelor*koeficient (sipas profilit dhe programit të studimit që aplikohet) duke gjeneruar 

kësisoj një listë vlerësimi e cila shpall si fitues të renditurit sipas kësaj liste brenda kuotave të paracaktuara 

nga NJB e KF. 

4. Studentët që kanë përfunduar studimet dhe janë diplomuar jashtë vendit në të njëjtin program ose 

programe të përafërta studimi, në rast pranimi duhet të kryejnë njësimin e diplomës pranë QSHA. 

5. Kandidati duhet të ketë të mbrojtur një prej 5 gjuhët e huaja  në përputhje me nivelet e parashikuara  në 

Udhëzimin Nr. 10, datë 16.06.2023 (për një ndryshim në Udhëzimin Nr.52, datë 3.12.2015) , për 
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“Përcaktimin e niveleve të gjuhëve të huaja dhe të testeve ndërkombëtare, për pranimet në programet e 

studimit të ciklit të dytë dhe të tretë, në institucionet e Arsimit të lartë, të ndryshuar” . (Niveli B1). 

 

 

NJËSIA BAZË E ADMINISTRIMIT PUBLIK 

Kriteret e pranimit  të studentëve  në programin  e  studimit “Master Profesional ” në Administrim 

Publik: 

1. Kanë të drejtë të aplikojnë për t’u rregjistruar në programin e studimeve të ciklit të dytë “Master 

Profesional” në Administrim Publik individët që kanë përfunduar një program studimi të ciklit të parë 

dhe kanë fituar një diplomë universitare “Bachelor” në fushën e ekonomisë ose fusha të tjera të 

përafërta.  

2. Kriteret e pranimit për këtë program studimi janë si më poshtë vijon:    

a. Kriteri i meritës.  Nota mesatare e ponderuar e studimeve të ciklit të parë bachelor.  

b. Kriteri i  rëndësisë.  Koeficienti  i  profilit  të  studimeve  Bachelor  sa i takon  

përputhshmërisë me fushën dhe programin e studimit të Njësisë Bazë të Administrimit Publik  

paraqitet si më poshtë: 

• Kandidatët e diplomuar në Administrim Publik  në Universitetin e Gjirokastrës, në të 

njëjtin  profil/program       studimi  që është bërë aplikimi, koeficenti 1.0 

• Kandidatët e diplomuar në Administrim Publik jashtë Universitetit të Gjirokastrës, në 

të njëjtin profil/program studimi që është bërë aplikimi, koeficenti 0.9. 

• Kandidatët e diplomuar në ekonomi në Universitetin e Gjirokastrës, jashtë profileve të 

studimit që   është bërë aplikimi, koeficienti 0.85. 

• Kandidatët e diplomuar në ekonomi jashtë Universitetit të Gjirokastrës, jashtë 

profileve të studimit që është bërë aplikimi, koeficienti 0.8. 

• Kandidatët e diplomuar jo në ekonomi, jashtë profileve të studimit që është bërë 

aplikimi, koeficienti 0.7. 

3. Përzgjedhja e kandidatëve fitues në programin e studimit Master Profesional në “Administrim 

Publik” do të jetë rezultat i produktit: Notë mesatare e ponderuar në programin e studimit 

bachelor * koeficient (sipas profilit dhe programit të studimit që aplikohet); duke gjeneruar kësisoj 

një listë vlerësimi e cila shpall si fitues të renditurit sipas kësaj listë brenda kuotave të paracaktuara 

nga NJB  për këtë  program studimi.  

4. Studentët që kanë përfunduar studimet dhe janë diplomuar jashtë vendit në të njëjtin program ose 

programe të përafërta studimi, në rast pranimi duhet të kryejnë njësimin e diplomës pranë QSHA. 

5. Kandidati duhet të ketë të mbrojtur një prej 5 gjuhët e huaja  në përputhje me nivelet e 

parashikuara  në Udhëzimin Nr. 10, datë 16.06.2023 (për një ndryshim në Udhëzimin Nr.52, datë 
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3.12.2015) , për “Përcaktimin e niveleve të gjuhëve të huaja dhe të testeve ndërkombëtare, për 

pranimet në programet e studimit të ciklit të dytë dhe të tretë, në institucionet e Arsimit të lartë, të 

ndryshuar” . (Niveli B1). 

 

NJËSIA BAZË E POLITIKAVE EKONOMIKE DHE TURIZMIT 

Kriteret e pranimit  të studentëve  në programin  e  studimit Master Profesional  në “Turizëm”: 

 

Pranimi në programin e ciklit të dytë të studimeve, “Master Profesional”, është i mundur për individët që 

kanë përfunduar një program studimi të ciklit të parë dhe kanë fituar një diplomë universitare “Bachelor” 

në fushën e ekonomisë ose në fusha të tjera të përafërta.  

1. Kriteret e pranimit të studentëve në këto programe studimi, përbëhen nga:  

- Kriteri i meritës.  Nota mesatare e ponderuar e studimeve të ciklit të parë “Bachelor”.   

- Kriteri i rëndësisë. Koeficienti i profilit të studimeve “Bachelor” sa i akon përputhshmërisë me 

fushën dhe programin e studimit të Njësisë Bazë të Politikave Ekonomike dhe Turizmit si më poshtë: 

• Për kandidatët e diplomuar në Turizëm në Universitetin e Gjirokastrës, në të njëjtin  

profil/program       studimi  për të cilin është bërë aplikimi, koeficenti do të jetë 1.0. 

• Për kandidatët e diplomuar në Turizëm  jashtë Universitetit të Gjirokastrës, në të 

njëjtin  profil/program      studimi për të cilin është bërë aplikimi, koeficenti do të jetë 0.9. 

• Për kandidatët e diplomuar në ekonomi në Universitetin e Gjirokastrës, jashtë profileve 

të studimit  për të cilat     është bërë aplikimi, koeficienti do të jetë 0.85. 

• Për kandidatët e diplomuar në ekonomi  jashtë Universitetit të Gjirokastrës, jashtë 

profileve të studimit për të cilat          është bërë aplikimi, koeficienti do të jetë 0.8. 

• Për kandidatët e diplomuar jashtë fushës së  ekonomisë , jashtë profileve të studimit për 

të cilat             është bërë aplikimi, koeficienti do të jetë 0.7. 

2. Kuotat e paracaktuara  nga  Njësia Bazë e Politikave Ekonomike dhe Turizmit. 

3. Kandidati duhet të ketë të mbrojtur një prej 5 gjuhët e huaja  në përputhje me nivelet e parashikuara  në 

Udhëzimin Nr. 10, datë 16.06.2023 (për një ndryshim në Udhëzimin Nr.52, datë 3.12.2015) , për 

“Përcaktimin e niveleve të gjuhëve të huaja dhe të testeve ndërkombëtare, për pranimet në programet e 

studimit të ciklit të dytë dhe të tretë, në institucionet e Arsimit të lartë, të ndryshuar” . (Niveli B1). 

Përzgjedhja e kandidatëve fitues në programin e studimit Master Profesional në “Turizëm” do të 

llogaritet, si më poshtë :  

Notë mesatare në programin e studimit “Bachelor” * koeficent  (sipas profilit dhe programit të 

studimit që aplikohet), duke gjeneruar një listë vlerësimi e cila shpall si fitues të renditurit sipas kësaj listë 

brenda kuotave të paracaktuara nga NJB  për këtë  program studimi. 
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 Kandidatët e diplomuar jashtë vendit në programe të njëjta ose të ngjashme studimi, janë të detyruar të 

kryejnë njehsimin e diplomës pranë MAS-it. 

 

Kriteret e pranimit për programet e dyta të studimit  

 Për Ciklin e Dytë të studimeve, nota mesatare për pranim llogaritet si mesatare e thjeshtë e :  

(a) mesatares së notave të ciklit të parë të studimeve, plus (b) mesataren e notave të fakultetit të 

parë të Ciklit të Dytë të studimeve.  

 Renditja e kandidatëve fitues kryhet sipas rendit zbritës të notës së tyre mesatare deri ne plotësimin 

e kuotave të shpallura.  

 


